

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Крым «О внесении изменений в Закон Республики Крым «О некоторых мерах поддержки организаций и индивидуальных предпринимателей, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции»

| Действующая редакция | Предлагаемая редакция |
|---|--|
| Пункт 2 статьи 2 | |
| 2) осуществление организациями и индивидуальными предпринимателями деятельности в соответствующей сфере определяется по коду основного вида деятельности, информация о котором содержится в Едином государственном реестре юридических лиц либо в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей по состоянию на 1 января 2020 года; | 2) осуществление организациями и индивидуальными предпринимателями деятельности в соответствующей сфере определяется по коду основного вида деятельности, информация о котором содержится в Едином государственном реестре юридических лиц либо в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей по состоянию на дату подачи заявки на получение меры поддержки; |
| Пункт 1 части 1 статьи 6 | |
| 1) за апрель 2020 года – в период с 29 июня 2020 года по 31 августа 2020 года; | 1) за апрель 2020 года – в период с 29 июня 2020 года по 31 октября 2020 года; |
| Пункт 2 части 1 статьи 6 | |
| 2) за май 2020 года – с 1 июля 2020 года по 31 августа 2020 года. | 2) за май 2020 года – с 1 июля 2020 года по 31 октября 2020 года. |
| Абзац 2 подпункта «г» пункта 6 части 2 статьи 6 | |
| Количество работников получателя меры поддержки определяется пенсионным органом на дату принятия настоящего Закона на основании данных из отчетности по форме "Сведения о застрахованных лицах", утвержденной постановлением Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 1 февраля 2016 года № 83п, представленной получателем меры поддержки в соответствии с порядком и сроками, которые установлены федеральным законодательством. | Количество работников получателя меры поддержки определяется пенсионным органом на дату подачи заявки на основании данных из отчетности по форме "Сведения о застрахованных лицах", утвержденной постановлением Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 1 февраля 2016 года № 83п, представленной получателем меры поддержки в соответствии с порядком и сроками, которые установлены федеральным законодательством. |
| Часть 3 статьи 6 | |
| 3. Налоговый орган в сроки 10 июля, 20 июля, 31 июля, 10 августа, 20 августа, 31 августа, 10 сентября 2020 года соответственно предоставляет | 3. Налоговый орган в сроки 10 июля, 20 июля, 31 июля, 10 августа, 20 августа, 31 августа, 10 сентября, 21 сентября, 30 сентября, 9 октября, 20 |

Совету министров Республики Крым для рассмотрения на заседании Антикризисного штаба по обеспечению устойчивого развития экономики в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (далее - Антикризисный штаб) реестр полученных заявок по форме, утвержденной Советом министров Республики Крым, и сведения о соответствии информации о счете организации (индивидуального предпринимателя, физического лица), указанном в заявке, сведениям, представленным в налоговые органы банками согласно статье 86 Налогового кодекса Российской Федерации.

октября, 30 октября, 10 ноября 2020 года соответственно предоставляет Совету министров Республики Крым для рассмотрения на заседании Антикризисного штаба по обеспечению устойчивого развития экономики в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (далее - Антикризисный штаб) реестр полученных заявок по форме, утвержденной Советом министров Республики Крым, и сведения о соответствии информации о счете организации (индивидуального предпринимателя, физического лица), указанном в заявке, сведениям, представленным в налоговые органы банками согласно статье 86 Налогового кодекса Российской Федерации.